



Til

Christopher Røhl Andersen, MB

E-mail: Christopher.Rohl.Andersen@kk.dk

Kære Christopher Røhl Andersen

Tak for din henvendelse af d. 9. marts 2020, hvor du har stillet spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. Aldersrogade.

Spørgsmål 1

Er det korrekt forstået, at Aldersrogade er i risiko for at blive et såkaldt hårdt ghettoområde?

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Ja, området vil blive en "hård" ghetto, hvis området fortsat opfylder betingelserne for at være et ghettoområde i 2021. Det skyldes, at området har været på statens ghettoliste siden 2018, og at et ghettoområde bliver defineret som "hårdt", hvis det fire år i træk opfylder betingelserne for at være et ghettoområde.

Spørgsmål 2

I så fald, hvad er så parametrene området slår ud på og hvilke parametre vil det være oplagt at handle på for at undgå klarificeringen som Ghetto?

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Området opfylder aktuelt ghettokriterierne for hhv. indkomst og uddannelse.

Området opfylder indkomstkriteriet, da den gennemsnitlige bruttoindkomst for skattepligtige i alderen 15-64 år i området (eksklusive uddannelsessøgende) er mindre end 55 pct. af den gennemsnitlige bruttoindkomst for samme gruppe i regionen.

Området opfylder uddannelseskriteriet, da andelen af beboere i alderen 30-59 år, der alene har en grunduddannelse, overstiger 60 pct. af samtlige beboere i samme aldersgruppe.

Der er således behov for indsatser rettet mod at få flere beboere med uddannelse over grundskoleniveau og få hævet indkomstniveauet i området.

Spørgsmål 3

Hvad er deadline for at få ændret på de enkelt konkrete

18. marts 2020

Sagsnummer
2020-0069826

Dokumentnummer
2020-0069826-2

Sagsbehandler
Nille Bregenov-Pedersen

Direktionen

Bernstorffsgade 17
1577 København V

Telefon
3366 3366

www.kk.dk

ghettoparametre, hvis vi skal undgå at Aldersrogadekvarteret kommer på listen over hårde ghettoer

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Ghettokriterierne opgøres for borgere i området per 1. januar 2021. Indkomstkriteriet opgøres som den gennemsnitlige personlige årsindkomst i 2020, og uddannelseskriteriet tager udgangspunkt i højest fuldførte uddannelsesniveau per 30. september 2020.

Spørgsmål 4

Hvad har BIF aktivt gjort siden forvaltningens embedsmænd deltog på det krisemøde ØKF afholdt i beboerhuset i Vermundsgade d. 5. februar 2020?

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Pba. af workshoppen den 5. februar 2020 nedsatte ØKF en "akutstyregruppe" på tværs af ØKF, TMF, BUF, BIF, SOF og ledelsesrepræsentanter fra Bo-Vita, VIBO og den boligsociale helhedsplan. BIF har deltaget i en række møder i denne gruppe samt deltaget i det almindelige samarbejde på tværs af kommunen omhandlende udsatte byområder. På tværs af forvaltningerne er der udarbejdet en række akuthandlingsspor, som forhåbentligt - taget det korte tidsperspektiv i betragtning - kan bidrage til at vende udviklingen i området hvad angår indkomstkriteriet og uddannelseskriteriet.

BIF's bidrag til akutindsatsen i området tager afsæt i forvaltningens allerede eksisterende indsats og vil bestå af følgende:

- En screening af borgere i målgruppen af jobparate og dagpengemodtagere, som ikke allerede modtager en særlig håndholdt beskæftigelsesindsats iht. integrationshandleplansindsatsen, og som med fordel kan overgå til denne
- En screening af borgere i målgruppen for førtidspension og fleks mhp. en evt. justeret indsats
- Øget samarbejde med Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU) om fritidsjob og lærepladser gennem JKU's fremskudte medarbejdere i området
- Styrket koordinering (tilsvarende Københavns Ungeindsats (KUI)) mellem BIF, BUF og SOF til unge, som har brug for støtte og vejledning for at komme i gang med uddannelse eller beskæftigelse
- En styrkelse af dialogen mellem helhedsplanen og BIF's Kontaktcenter, hvor virksomheder, samarbejdspartnere og borgere kan henvende sig med konkrete borgerrelaterede eller generelle spørgsmål til beskæftigelsesindsatser.

Derudover vil jobcentret være særligt opmærksom på borgere i området ifm. implementeringen af projekt Perspektiv målrettet

familieforsørgede ikke-vestlige borgere og ifm. implementeringen af Flere skal med 2.

Spørgsmål 5

Er der nogle af vores igangværende beskæftigelsesrettede initiativer vi kan tænke mere aktivt ind i arbejdet for at undgå at Aldersrogade-kvarteret bliver en hård ghetto, herunder Projekt Perspektiv, Fremskudt beskæftigelse og Flere skal med 2 indsatserne?

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Som det fremgår ovenfor, vil Projekt Perspektiv og Flere skal med 2 blive implementeret i området. Målgruppen for disse to indsatser er henholdsvis familieforsørgede og aktivitetsparate borgere, men områdets ledige borgere inkluderer også jobparate kontanthjælpsmodtagere, dagpengemodtagere og unge, som er frafaldet en uddannelse eller er i fare herfor. BIF's iværksatte initiativer i akutsamarbejdet er derfor målrettet alle disse forskellige målgrupper.

Spørgsmål 6

Er der nye beskæftigelsesrettede initiativer vi (BIF) kan iværksætte?

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Da forvaltningens beskæftigelsesindsatser allerede omfatter områdets ledige målgrupper samt at Projekt Perspektiv og Flere skal med 2 er nye initiativer, er det forvaltningens vurdering, at nye beskæftigelsesindsatser ikke yderligere vil kunne nå at påvirke hhv. indkomstkriteriet og uddannelseskriteriet i området.

Spørgsmål 7

Er der nogle uddannelsesrettede initiativer vi (BIF) kan inddrage og fokusere på lokalområdet?

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Ja. BUF har med input fra hhv. SOF og BIF udarbejdet et udkast til et budgetnotat til Overførselssagen 2019/2020 målrettet de unge i området. Med budgetforslaget foreslås en styrket koordinering mellem BIF, UU og SOF samt en styrket opsøgende indsats fra BIF' side i området. Der lægges op til, at unge, som påbegynder en erhvervsuddannelse, henvises af UU til Jobcenter Københavns Ungecenter mhp. hjælp og vejledning til at finde en læreplads efter grundforløbet. Samtidig foreslås det, at Jobcenter Københavns Ungecenter udvider den eksisterende udgående rådgivning om fritidsjob i området og derudover tilbyder vejledning til de unge i området, som mangler en elev- og læreplads, samt andre unge, der ikke er i uddannelse eller beskæftigelse. Vejledningen vil blive suppleret med aktiviteter i området, fx cv-/ansøgningsværksteder, jobsamtaletræning og udarbejdelse af individuel

ansøgningsstrategi, generel vejledning mv. Vejledningen af de unge vil ske i et tæt samarbejde med UU og opsøgende SOF-medarbejdere samt boligsociale medarbejdere. I regi af KUI kan de unge i området få en KUI-lignende koordinering, selvom de ikke har en sag i flere forvaltninger. I praksis vil det betyde, at UU fx vil have mulighed for at koordinere deres indsats med BIF og/eller SOF, hvis der er en ung, som kunne have gavn af dette. Bl.a. vil den unges sagsbehandler via KUI-plattformen kunne få adgang til oplysninger om den unge i de andre forvaltninger og nemt kunne komme i kontakt med de øvrige fagprofessionelle, der er ansvarlige i den unges sag. Der vil blive udarbejdet en uddannelsesplan, der er koordineret på tværs af forvaltninger, og der vil så vidt muligt blive arbejdet efter de samme principper og tidsfrister, som gælder for det nuværende samarbejde i KUI, hvilket skal sikre, at den unge bliver mødt med sammenhængende hjælp og støtte.

Med venlig hilsen

Tanja Franck
Administrerende direktør